Администрация муниципального района
«Калганский район»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
02 октября 2015 года

           № 130
с. Калга

О создании рабочей группы по оптимизации штатной численности муниципальных служащих муниципального района «Калганский район»

В соответствии со ст. 25 Устава муниципального района «Калганский район»,  в целях оптимизации предельной штатной численности муниципальных служащих и бюджетных расходов муниципального района «Калганский район»:
1. Создать рабочую группу по оптимизации предельной штатной численности муниципальных служащих и бюджетных расходов муниципального района «Калганский район» и утвердить ее состав (прилагается).
2. Утвердить Положение о рабочей группе по оптимизации предельной штатной численности муниципальных служащих и бюджетных расходов муниципального района «Калганский район» (прилагается).
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
Муниципального района

«Калганский район»:

А.Ф.Рукавишников
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

муниципального района

«Калганский район»

от «02» октября 2015 года № 130
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по оптимизации предельной штатной численности муниципальных служащих и бюджетных расходов муниципального района «Калганский район».

1. Рабочая группа по оптимизации предельной штатной численности муниципальных служащих и бюджетных расходов муниципального района «Калганский район» (далее – рабочая группа) создана в целях повышения эффективности работы органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, сокращения дублирующих функций.
2. Состав рабочей группы утверждается распоряжением администрации муниципального района «Калганский район». В состав рабочей группы входят руководитель рабочей группы, заместитель, секретарь и другие члены рабочей группы.

3. Члены рабочей группы принимают участие в заседаниях рабочей группы без права замены.

4. Заседания рабочей группы организуются ее секретарем и проводятся по мере необходимости, под председательством руководителя рабочей группы. В случае отсутствия руководителя рабочей группы его функции осуществляет заместитель руководителя рабочей группы.

5. Рабочая группа вправе:

1) привлекать для участия в своей работе представителей структурных подразделений администрации муниципального района «Калганский район»;

2) создавать рабочие подгруппы, с привлечением представителей структурных подразделений администрации муниципального района «Калганский район»;

3) запрашивать необходимую для работы информацию у органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района «Калганский район»;

________________________

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

муниципального района

«Калганский район»

от «02» октября 2015 года № 130
СОСТАВ

рабочей группы по оптимизации предельной штатной численности муниципальных служащих и бюджетных расходов муниципального района «Калганский район»
1. Председатель – Глава муниципального района «Калганский район» А.Ф.Рукавишников

2. Заместитель председателя – Председатель комитета по финансам Л.О.Перфильева

3. Секретарь – управляющий делами администрации С.А.Вдовина

4. Члены рабочей группы:

Начальник отдела правового обеспечения Н.И.Потопольская

Начальник отдела экономики С.М.Антипенко

Заместитель главы администрации Л.Ю.Маленьких

Руководители отраслевых органов по согласованию.